QuintaFeira, 23 de Novembro de 2023  Edição nº 946

QuintaFeira

23 de Novembro de 2023

Edição nº 946

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023 – SRP

Objeto: Registro de preços para a Aquisição de materiais de construção. Fica  prorrogado  para o

dia  06/12/2023  às  09:00 horas

       AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 027 /2023 – SRP

Objeto:  Registro  de  preços  para  “Prestação de serviços funerário e aquisição de urnas

funerárias”.  Recebimentos de propostas no  dia 06/12/2023 às 14:00 horas. Edital: sites
disponíveis na plataforma do Sistema BLL Compras – acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo email:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada – Bahia, 21 de novembro de 2023

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

QuintaFeira

23 de Novembro de 2023

Edição nº 946

DECRETO 09/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,634,901.32 ///DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E UM REAIS, TRINTA E DOIS
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 11282022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2004

50.000,00NC : 08010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

11.570,00NC : 08010048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

61.570,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2007

15.000,00NC : 08010045DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2074

2.000,00NC : 08010001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

17.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2009

10.000,00NC : 08010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

10.000,00NC : 08010016DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

10.000,00NC : 08010051SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

20.000,00NC : 08010052SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

40.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2013

1.500,00NC : 08010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

999,00NC : 08010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

19.000,00NC : 08010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

500.000,00NC : 08010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

150.000,00NC : 08010040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

130.000,00NC : 08010039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2025

65.000,00NC : 08010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

20.000,00NC : 08010031MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2035

3.500,00NC : 08010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.400,00NC : 08010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112220] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 4

QuintaFeira

23 de Novembro de 2023

Edição nº 946

DECRETO 09/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

891.399,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1027

999,00NC : 08010053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

2.000,00NC : 08010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

10.000,00NC : 08010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2038

15.000,00NC : 08010017DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

200.000,00NC : 08010041CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

200.000,00NC : 08010042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

120.000,00NC : 08010043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2042

2.000,00NC : 08010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

33.400,00NC : 08010003DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

11.180,00NC : 08010004DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2045

999,00NC : 08010012OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

999,00NC : 08010013OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

999,00NC : 08010014OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

8.000,00NC : 08010015OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

70.000,00NC : 08010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

675.576,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2053

27.000,00NC : 08010037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2059

3.000,00NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1039

60.000,00NC : 08010036OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2066

99.999,00NC : 08010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

22.000,00NC : 08010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

10.000,00NC : 08010030MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

43.678,66NC : 08010047CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 08010050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

30.000,00NC : 08010049CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

20.000,00NC : 08010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

315.677,66Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2079

43.678,66NC : 08010046CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112220] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 4

QuintaFeira

23 de Novembro de 2023

Edição nº 946

DECRETO 09/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2080

50.000,00NC : 08010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

93.678,66Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1011

200.000,00NC : 08010018PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

200.000,00NC : 08010019PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2010

100.000,00NC : 08010020OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

500.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.634.901,32

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2074

70.000,00NC : 08010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

70.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2012

43.678,66NC : 08010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

43.678,66NC : 08010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

11.570,00NC : 08010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00NC : 08010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

30.000,00NC : 08010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

158.927,32Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 30% E 25%1018

2.000,00NC : 08010001OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

2.000,00NC : 08010002OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

33.400,00NC : 08010003OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

11.180,00NC : 08010004OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

15.000,00NC : 08010017OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

999,00NC : 08010006DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

19.000,00NC : 08010007MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.500,00NC : 08010008MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.400,00NC : 08010009MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR/EDUCAÇÃO INFANTIL2020

99.999,00NC : 08010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%2022

20.000,00NC : 08010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

3.000,00NC : 08010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

999,00NC : 08010012SENTENCAS JUDICIAIS319091-1540.0000

999,00NC : 08010013DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1540.0000

999,00NC : 08010014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1540.0000

8.000,00NC : 08010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112220] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 4

QuintaFeira

23 de Novembro de 2023

Edição nº 946

DECRETO 09/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

10.000,00NC : 08010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

200.000,00NC : 08010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

200.000,00NC : 08010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

100.000,00NC : 08010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

50.000,00NC : 08010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

50.000,00NC : 08010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

65.000,00NC : 08010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

150.000,00NC : 08010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.0000

10.000,00NC : 08010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 70%2024

500.000,00NC : 08010024OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

60.000,00NC : 08010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

130.000,00NC : 08010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 08010044OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

15.000,00NC : 08010045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

20.000,00NC : 08010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 08010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2028

999,00NC : 08010053MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

2.000,00NC : 08010054MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

1.805.474,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2041

200.000,00NC : 08010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2043

200.000,00NC : 08010042OBRIGACOES PATRONAIS319013-1604.0000

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2045

20.000,00NC : 08010031OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2049

120.000,00NC : 08010043CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

540.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2069

1.500,00NC : 08010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

22.000,00NC : 08010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

10.000,00NC : 08010030OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2073

27.000,00NC : 08010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

60.500,00Soma da Unidade:

Total: 2.634.901,32

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Agosto de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112220] SIAFIC do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 4

		2023-11-23T18:21:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO